
2023 年 9月 1 日 

 

「自己宛小切手発行手数料」改定のお知らせ 

 

当行では、政府および全国銀行協会が 2026 年度末までに全国手形交換所における手形・

小切手の交換枚数をゼロにすることを掲げており、紙の手形・小切手の流通量が減少する

なか、安定的なサービス提供のために、「自己宛小切手発行手数料」につきまして、下記の

とおり改定いたします。 

なお、個人インターネットバンキング「じゅうろくダイレクト」や法人インターネット

バンキングサービス「Biz‐じゅうろくダイレクト」の振込手数料は、改定後も変更なくご

利用いただけますので、この機会にご利用のご検討をお願い申しあげます。 

今後もお客さまにご満足いただけるサービスの充実に努めてまいりますので、何卒ご理

解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．改定日 

2023 年 12 月 1日（金）  

 

２．改定内容 

（1枚あたり、税込） 

手数料名 改定前 改定後 

自己宛小切手発行手数料 550 円 1,100 円 

 

３．ご参考 

【振込手数料一覧（インターネットバンキング）】 

振込区分 宛先 振込金額 手数料 

じゅうろくダイレクト 

（個人インターネットバンキング） 

 

同一店内 3 万円未満 無料 

3 万円以上 無料 

本支店 3 万円未満 110 円 

3 万円以上 220 円 

他行 3 万円未満 165 円 

3 万円以上 220 円 

Biz‐じゅうろくダイレクト 

（法人インターネットバンキングサービス） 

同一店内 3 万円未満 無料 

3 万円以上 無料 

本支店 3 万円未満 110 円 

3 万円以上 330 円 



他行 3 万円未満 385 円 

3 万円以上 550 円 

 

以 上 


